平成２９年２月２１日
保護者の皆様
日野市立日野第三中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　宮　原　延　郎
学級閉鎖のお知らせ
　本日、下記のクラスにおきましては、インフルエンザ様疾患の流行が甚だしいため、学校保健安全法第２０条の規定に基づき、下記のとおり学級閉鎖を行ない、これ以上の蔓延を防ぐことと決定致しました。

　ご家庭におかれましても趣旨をご理解の上、不必要な外出を避けるなど生活面でのご協力をお願い致します。
記

学級閉鎖対象学級　　２年１組
学級閉鎖期間　　　　２月２１日（火）給食終了後下校　～　２月２３日（木）
★体調管理を十分に行い、外出は控えるようお願いします。

登校日　　　　　　　２月２４日（金）平常登校

　　　※　生徒の状況によっては、引き続き学級閉鎖になる可能性があります。
休業期間中の注意

　１.罹患者は医師の診断を受け、安静にして早期回復に努める。

　２.風邪の予防を心がけ、罹患していない者も、不必要な外出を避ける。

　３.学級閉鎖期間中は、部活動等三中の活動には参加しないこと。
　４.インフルエンザと診断された人は、発症後５日が経過、かつ解熱後２日を経過するまで登校しない。

　☆　うがい、手洗いを励行する。
☆　疲労・不摂生を避け、きちんと食事をとり、体に抵抗力をつける。

☆　人ごみや混雑する場所への出入りを控える。
☆　部屋の換気を行ない、室内の乾燥も注意する。
◎　病院等でインフルエンザと診断された方は、必ず担任に連絡をしてください。

　  ◎  主治医より登校の許可が出ましたら、三中ＨＰにある「インフルエンザによる出席停止につ

いて」の用紙をダウンロードし、学校にご提出ください。
                                                       　   【問い合わせ】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　 　副校長　　井田　久雄
養護教諭　　舛田　敦子
担　任　　林　　芳隆
TEL　042-591-2228